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NOMINATIVO 
 

RISULTATI 
TEST 

 
1. ALBANESE MANUELA 

 

10/10 

2. AMBROGIO LUANA 10/10 

 

3. ARTUSO EMANUELE 10/10 

4. CALABRO’ BRUNO 10/10 

5. CALABRO’ ESTER 10/10 

6. CALABRO’ GIOVANNI FRANCESCO 10/10 

7. CARABETTA FEDERICA 10/10 

8. CARABETTA SIMONA 10/10 

9. CATALDO CINZIA 10/10 

10.  CAVALLARO MARIA ELISABETTA 10/10 

11. CELLINI ALESSIA 10/10 

12. CHIRICO MARIA 10/10 

13. CILIONE ANTONELLA 10/10 
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14. CONDO’ MARIA 10/10 

15. CUZZUCREA ALBERTO 10/10 

16. FOTI ALFREDO 10/10 

17. GATTO GIOVANNA D. 10/10 

18. LACAVA GIUSEPPINA MARIA 

 

10/10 

19. LEGATO SALVATORE 10/10 

20. MANGIOLA MARIA DONATA 10/10 

21. MANGIOLA SALVATORE 10/10 

22. MANUARDI ANGELA 10/10 

23. MARTELLO VALENTINA 10/10 

24. MERCURI NATALINA FIORDALISO 10/10 

25. MUSCO FRANCESCA 10/10 

26. MUSMECI ANTONIO SEBASTIANO 10/10 

27. NESCI ANNAMARIA 

 

10/10 
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28. OCCHIUTO CONSUELO 10/10 

29. ORLANDO GIANFRANCO 10/10 

30. PENSABENE ANNA 10/10 

31. PROVAZZA ANTONIO GIOVANNI 10/10 

32. QUATTRONE  LARA MARIA 10/10 

33. ROMEO VALERIA 10/10 

34. ROSACE LAURA 10/10 

35. SANTORO MARIA ASSUNTA 10/10 

36. SCARFO’ VALERIA 10/10 

37. SCHIAVONE BRUNA 10/10 

38. SCORDINO GIUSEPPE MAURIZIO 10/10 

39. SERGI FRANCESCA 10/10 

40. TASSONE MANUELA 10/10 

41. VALENSISE MARIA CONCETTA 10/10 
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42. VALERIANI PAOLA GRAZIA 10/10 

43. VENEZIA SIMONA 10/10 

44. VITALE ANTONIO 10/10 

45. ZEFFIRO CATERINA 10/10 
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RISPOSTE ESATTE 
 

1. La prescrizione nell’ambito della giurisdizione contabile decorre: 
 
a) dal momento in cui si è verificato l’effettivo esborso  risp.esatta                                                         
b) dal momento in cui è stata deliberata la spesa. 
c) dal momento in cui è passata in giudicato la sentenza civile che comporta il danno. 

                      
2. Il bilancio provvisorio può avere durata massima: 

 
a) di tre mesi 
b) di quattro mesi risp.esatta 
c) di due mesi                                                    

 
3. Il bilancio provvisorio può consentire l'impegno di spesa nei limiti: 

 
a) di 1/12 per mese risp.esatta 
b) di 1/10 per mese    
c) di 2/12 per mese 

 
4. Entro il 30 settembre dell'anno precedente devono essere presentati dal governo alle camere: 
 

a) il disegno di legge di approvazione del bilancio annuale, bilancio pluriennale a legislazione vigente, 
disegno di legge finanziaria, la relazione previsionale e programmatica e bilancio pluriennale 
programmatico risp.esatta 

b) il disegno di legge di bilancio e legge finanziaria 
c) il disegno di legge finanziaria e bilancio pluriennale a legislazione variata 
 

5. Le unità previsionali di base sono determinate: 
 
a) con riferimento ai singoli ministeri  
b) con riferimento alla tipologia di spesa in conto corrente e conto capitali 
c) con riferimento ad aree omogenee di attività in cui si articolano  le competenze di ciascun 

ministeroRisp.esatta 
 

6. Il Documento di programmazione economica finanziaria viene emanato: 
 

a) con legge 
b) con decreto legge 
c) con risoluzione parlamentare risp.esatta 

 

7.  Sono profili attuativi dell’art. 81 della Costituzione, ai fini della redazione del bilancio: 
 

a) quelli della integrità, universalità, unità, certezza e veridicità  
b) quelli di integrità, universalità e unità risp.esatta 
c)    quelli di integrità e universalità 



                    Facoltà di Giurisprudenza 
 

SCUOLA DI SPECIALIZZAZIONE PER LE PROFESSIONI LEGALI 
  

VERIFICA INTERMEDIA ELEMENTI DI ECONOMIA E CONTABILITA’  
                                                                                                                     R.C. 27.06.08 
 

8.  I fondi speciali sono: 
 

a) destinate alla copertura di spese impreviste  
b) destinate alla copertura di spese obbligatorie e vincolanti  
c) destinate alla copertura di provvedimenti legislativi che si prevede essere approvati nel corso degli 

esercizi compresi nel bilancio di previsione risp.esatta 
 

9.    Le responsabilità dei soggetti sottoposti alla giurisdizione della Corte dei Conti è: 
 

a) solidale tra i soggetti condannati 
b) personale e limitata ai fatti e omissioni commessi con dolo o colpa grave risp.esatta 
c) personale e limitata ai fatti e omissioni commessi con dolo o colpa 

 
10.  L'atto di citazione in giudizio da parte del P. M. Contabile deve essere emesso: 

 
a) entro 60 giorni dalla scadenza del termine per la presentazione delle deduzioni richieste con l'invito a 

dedurre 
b) entro 60 giorni dalla scadenza del 60° giorno dalla modifica dell'invito a dedurre 
c) entro 120 giorni dalla scadenza del termine per la presentazione delle deduzioni richieste con l'invito a 

dedurre risp.esatta 
 


